
  

 

GK.ZP.271.03.2023 
Przywidz, dnia 13.02.2023 r. 

 
Wykonawcy w postępowaniu 

 
Odpowiedzi na pytania 

 
Dotyczy postępowania o udzielenie zamówienia publicznego w trybie podstawowym na Zakup i dostawę fabrycznie 
nowej koparko ładowarki 
 

Zamawiający, na podstawie art. 135 ust. 2 ustawy z dnia 11.09.2019 r. Prawo Zamówień 
Publicznych (t. j. Dz. U. z 2022 r., poz. 1710 z późn. zm.), zwanej dalej ustawa Pzp, poniżej 
przedstawia treść pytań wraz z odpowiedziami do przedmiotowego postępowania: 
 
Czy Zamawiający potwierdza, że czas reakcji 48h liczony będzie w dnie robocze od poniedziałku do 
piątku? 
Odpowiedź: Zamawiający potwierdza 
 
Czy Zamawiający zaakceptuje oznakowanie koparko-ładowarki w logo Urzędu Gminy w formie 
naklejki? 
Odpowiedź: Zamawiający potwierdza 
 
Dot. §3 ust1. Umowy, Czy Zamawiający odstąpi od obowiązku dostarczenia dokumentów do 
rejestracji maszyny? Przedmiot zamówienia nie podlega rejestracji. 
Odpowiedź: Zamawiający potwierdza 
 
Czy zamawiający wyraża zgodę aby w koparko-ładowarce była zastosowana pompa wielotłoczkowa o 
wydajności 165 litrów/min i ciśnieniu roboczym 205 bar ? 
Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę  
 
OPIS PRZEDMIOTU ZAMÓWIENIA 
 
Charakterystyka techniczna : 
Dotyczy : „Silnik wysokoprężny turbodoładowany o mocy znamionowej zgodnej z normą ISO 
minimum 110 KM, spełniający normę emisji spalin minimum EURO 3” 
Wniosek : Zamawiający określił minimalną wymaganą normę emisji spalin jako EURO 3. 
Informujemy, iż aktualnie dopuszczane do obrotu maszyny na terenie Unii Europejskiej muszą 
spełniać wymagania normy emisji spalin  
Stage V, oraz aktualnej dyrektywy maszynowej. Dystrybucja maszyn budowlanych z silnikiem 
spełniającym normy EURO 3 jest niezgodna z aktualnymi przepisami. W związku z powyższym 
prosimy o korektę zapisu wg poniższej propozycji : 
„Silnik wysokoprężny turbodoładowany o mocy znamionowej zgodnej z normą ISO minimum 110 KM, 
spełniający aktualnie wymaganą normę emisji spalin wymaganą na terenie Unii Europejskiej  
minimum EURO 3” 
Odpowiedź: Zapisy zostaną zmienione 
 
Dotyczy : „Układ hydrauliczny zasilany pompą wielotłoczkową o wydajności min 160 l/min i 
ciśnieniu roboczym minimum 250 bar” 
Wniosek : Wnioskujemy o dopuszczenie możliwości zaoferowania koparko – ładowarki o wydajności 
pompy wielotłoczkowej min 160 l/min i ciśnieniu roboczym minimum 205 bar. 
Wyjaśnienie : koparko – ładowarki znajdujące się w naszej ofercie posiadają wartość znamionową 
ciśnienia roboczego 205 bar, ale poprzez budowę zamkniętą układu hydraulicznego i kompensację 
ciśnienia w zależności od wymagań poszczególnych sekcji, jej możliwości robocze są porównywalne 
do maszyn z ciśnieniem roboczym układu o wartości 250 bar. 
Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza 
 
Osprzęt koparkowy podsiębierny koparko – ładowarki : 
Dotyczy : „Siła skrawania na łyżce koparkowej minimum 57 kN” 
Wniosek : Wnioskujemy o możliwość zaoferowania koparko – ładowarki o sile skrawania na łyżce 
koparkowej minimum 53 kN.  
Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza 



  

 

 
Specyfikacja Warunków Zamówienia 
Termin wykonania zamówienia: 
Wniosek : Wnioskujemy o wydłużenie terminu wykonania zamówienia do 50 dni od dnia podpisania 
Umowy 
Odpowiedź: Zamawiający wydłuża termin wykonania do 50 dni od dnia podpisania umowy. 
 
Załącznik nr 2 – Projekt Umowy 
Dotyczy : §8 pkt 5 „ W sytuacji gdyby czas naprawy, o którym mowa w ust. 4 uległ wydłużeniu 
Wykonawca zobowiązuję się na okres przedłużającej się naprawy przekazać Zamawiającemu 
inny pojazd o podobnych (tzn. nie gorszych) parametrach i wyposażeniu. Miejscem 
przekazania pojazdu zastępczego jest siedziba Zamawiającego lub innym wskazanym przez 
niego miejscu.” 
 
Wniosek : Wnioskujemy o korektę zapisu wg poniższej propozycji : 
„ W sytuacji gdyby czas naprawy, o którym mowa w ust. 4 uległ wydłużeniu Wykonawca zobowiązuję 
się na okres przedłużającej się naprawy przekazać Zamawiającemu inny pojazd o podobnych (tzn. nie 
gorszych) parametrach i wyposażeniu. Miejscem przekazania pojazdu zastępczego jest siedziba 
Zamawiającego lub innym wskazanym przez niego miejscu. W takim przypadku Zamawiający nie 
będzie stosował kar umownych za zwłokę w obowiązkach z rękojmi i gwarancji  ” 
Odpowiedź: Zamawiający dokona wnioskowanej zmiany  
 
 

              Z poważaniem  
 

          /-/ Grzegorz Bebłowski 
 


